
Ofiarodawstwo CiaŁa do Plastynacji
Dyspozycja Ofiarodawcy

Niniejsza dyspozycja nie stanowi umowy, lecz jest jedynie oświadczeniem woli,
które może zostać w każdej chwili odwołane bez podawania przyczyn.

W pierwszej kolejności prosimy o uważne zapoznanie się z treścią broszury informacyjnej „Ofiarodawstwo 
ciała do plastynacji”.

Następnie należy wypełnić niniejszy formularz w dwóch egzemplarzach i odesłać nam oba podpisane 
egzemplarze łącznie z podpisaną „Legitymacją ofiarodawcy ciała”. Wraz z dyspozycją i z legitymacją, 
prosimy też o wysłanie nam pełnomocnictwa do przewozu ciała oraz pełnomocnictwo do wglądu do 
dokumentacji chorobowej, o ile Państwo wyrażacie na to zgodę. Jeżeli krewni nie wyrażają zgody na 
Wasze ofiarodawstwo ciała do plastynacji, to Wasz podpis na obu wypełnionych egzemplarzach formularza 
powinien zostać uwierzytelniony notarialnie.

Jeden egzemplarz formularza dyspozycji otrzymacie Państwo od nas z powrotem jako
potwierdzenie. Należy go wpiąć do osobistych dokumentów lub przekazać rodzinie lub lekarzowi
rodzinnemu. Dodatkowo prześlemy Państwu zabezpieczoną folią ochronną ”Legitymację
ofiarodawcy ciała”. Legitymację tę powinniście Państwo nosić w miarę możliwości łącznie z innymi
dokumentami przy sobie.

Realizacja Państwa daru ciała do plastynacji po Waszej śmierci może zostać zapewniona wnastępujący
sposób:

1.

2.

3.

Institut für Plastination
Biuro Ofiarodawstwa Ciała)

Rathausstrasse 11  .  69126 Heidelberg, Niemcy

Tel.: +49 (0) 6221 331150 . Fax: +49 (0) 6221 331145

email: bodydonation-ifp@plastination.com

Institut für PlastinationInstitut für Plastination



Nazwisko:		  Ulica:	

Nazwisko rodowe:

Data urodzenia:		  Miejsce urodzenia:		

Imię:			   Miasto:	 Kod pocztowy:	

Kraj:			   email:

Telefon:		  Telefon komórkowy:	 Telefaks:

– Prosimy o podanie nowego adresu w przypadku zmiany miejsca zamieszkania –

Dyspozycja „Ofiarodawstwo ciała do plastynacji”

Niniejszym decyduję zgodnie z moim życzeniem, że moje ciało po śmierci ma zostać przeznaczone do plastynacji. 
Moją zgodę potwierdzam poniżej przez złożenie podpisu. Nie życzę sobie pochówku i nie życzę sobie przeprowadzania 
obdukcji mojego ciała (otwarcia ciała w instytucie patologicznym). W miejsce tego wyrażam życzenie, aby moje 
ciało w przypadku zgonu przekazane zostało bezzwłocznie Instytutowi Plastynacji (Institut für Plastination – IfP) na 
podany w niniejszym formularzu adres lub do PLASTINARIUM w Guben.

Moi krewni zostali poinformowani o niniejszej dyspozycji i zgadzają się z nią. Dla przypadku, gdyby nie wyrażali oni 
zgody, dyspozycja została uwierzytelniona notarialnie lub została dodatkowo potwierdzona przez podpis co najmniej 
jednego świadka.

Jest mi wiadomym, że IfP jest instytutem prywatnym. Jego naukowe kierownictwo znajduje się w rękach wynalazcy 
plastynacji, pana Gunthera von Hagensa. IfP zobowiązuje się do oddania ludzkich preparatów tylko dla „użytkowników 
wykwalifikowanych”. Użytkownicy wykwalifikowani, są to osoby prawne lub fizyczne, które wiarygodnie przedstawiły 
nam zamiar użycia preparatów ludzkich wyłącznie w celach badawczonaukowych lub do wykonywania zawodu 
medycznego, diagnostycznego czy terapeutycznego. Do takich użytkowników należą przede wszystkim instytucje 
dydaktyczne, jak uniwersytety, szpitale, szkoły i muzea, ale też lekarze praktykujący, profesorowie uczelni wyższych, 
osoby prowadzące kursy, jak i inne osoby które przeprowadzają projekty badawcze. Wykonywanie plastynowanych 
preparatów wiąże się z wysokimi kosztami. W związku z powyższym wyrażam zgodę na dokonanie sprzedaży 
preparatów wykonanych z mojego ciała celem finansowania działalności IfP na rzecz instytucji dydaktycznych i 
medycznych, jak i lekarzy. Rachunek dla nabywcy preparatów będzie zawierał informację o treści: ”Plastynat będący 
przedmiotem rozliczenia jest dostępny jedynie dzięki temu, że IfP otrzymało dar ciała. Dziękujemy ofiarodawcy za 
ten dar. Dlatego też nie naliczamy w rachunku wartości preparatu, lecz jedynie koszty jego wykonania”. Dochód 
przeznaczony zostanie na pokrycie kosztów konserwacji, preparacji i plastynacji, na badania rozwojowe w dziedzinie 
plastynacji oraz na utworzenie muzeum plastynacji.

Moje ofiarodawstwo ciała do plastynacji może zostać w każdej chwili odwołane bez podania przyczyn. Także IfP ma 
prawo do odwołania w drodze oświadczenia swojej gotowości do przyjęcia ofiarowanego ciała.

Dane osobowe ofiarodawcy ciała:

Miejsce, data	 Podpis ofiarodawcy ciała (imieniem i nazwiskiem)

					   

Miejsce, data	 Podpis przedstawiciela Instytutu Plastynacji



1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Opinie i poglądy w przedmiocie ofiarodawstwa ciała do plastynacji

Poniższe pytania mają za zadanie pomóc w połączeniu celów plastynacji z życzeniami i wyobrażeniami ofiarodawcy 
ciała. Jeżeli chcecie Państwo przedstawić swoją opinię, prosimy o zakreślenie odpowiednich odpowiedzi i 
złożenie podpisu. Na końcu pozostawiliśmy również miejsce na odręczne przedstawienie dalszych uwag, życzeń i 
komentarzy.

Czy macie Państwo członka rodziny lub inną osobę, którą darzycie zaufaniem, z którą moglibyśmy w przypadku 
konieczności nawiązać kontakt po Waszej śmierci? Jeżeli tak. to prosimy o podanie następujących danych:

Nazwisko:		  Imię:	    Telefon:

Adres: 

Stopień pokrewieństwa (np. córka, brat itp.):

Jestem również organodawcą. 

(Organodawstwo transplantacyjne można pogodzić z ofiarodawstwem ciała do plastynacji. Ma ono pierwszeństwo 
przed plastynacją, ponieważ ciało można użyć do plastynacji również po dokonaniu pobrania organów. 
Jeżeli Państwo chcecie zostać organodawcą należy zwrócić się do Niemiecka Fundacja Organodawstwo 
transplantacyjnego.

Wyrażam zgodę, że tkanka mojego ciała, np. ścięgna, tkanka kostna lub rogówka będzie używana w celach 
terapeutycznych / transplantacyjnych.

(Tkankodawstwa nie wolno mylić z organodawstwem. Tkankodawstwo różni się od organodawstwa tym, że 
przy tkankodawstwie nie pobiera się całkowicie sprawnych narządów, a pobór tkanki jest jeszcze możliwy kiedy 
mózg i krwiobieg nie funkcjonują już od dłuższego czasu. Tkankodawstwo nie wpływa na przydatność ciała do 
wykonywania plastynowanych preparatów.)

Wiedza na temat szczegółów, rodzaju i przebiegu przebytych chorób może w określonych warunkach 
zdecydowanie poprawić wyniki konserwacji. Dla celów dydaktyczno-badawczych bardzo pomocna może się 
okazać możliwość wglądu w dokumentację chorobową ofiarodawcy ciała.
Wyrażam zgodę na wgląd do mojej dokumentacji chorobowej po mojej śmierci.

Zgadzam się na to, aby moje plastynowane ciało służyło również celom oświaty medycznej dla zainteresowanych 
laików i było w tym celu pokazywane publicznie (np. w muzeum). 
 
Cechy umożliwiające zidentyfikowanie człowieka za życia ulegają w procesie plastynacji zmianom. Nadaje 
ona zarówno twarzy jak i reszcie ciała zupełnie inny wygląd. Plastynowany preparat nie może więc zostać 
rozpoznany na podstawie zewnętrznych cech charakterystycznych. Mogą to umożliwić jedynie pracochłonne 
techniki rekonstrukcyjne.
Moim życzeniem jest, aby zarówno moja dyspozycja w sprawie ofiarodawstwa ciała, jaki i wykonane z mojego 
ciała preparaty zachowały na zawsze anonimowość. („Tak” oznacza, że np. w przypadku wystawienia w 
muzeum nie można podać nazwiska, wieku, zawodu ani też motywów, którymi kierował się ofiarodawca ciała 
do plastynacji.)

Wyrażam zgodę na wykorzystanie mojego ciała do celów dydaktyczno-badawczych lub do działań leczniczych 
przez lekarzy i instytucje medyczne. Pytanie to odnosi się do sytuacji, w których ciało z powodu daleko posuniętego 
rozkładu nie może być poddane plastynacji, ale można wykonać z niego preparaty długotrwałe, jak np. preparaty 
wilgotne, szkielety lub preparaty naczyń krwionośnych. Dla wykształcenia studentów medycyny i dokształcenia 
lekarzy i specjalistów istotna jest również możliwość preparowania prawdziwego ciała lub przeprowadzania na 
nim ćwiczeń operacji, zanim przeprowadzą oni operację na żywym pacjencie. 

m tak    m nie

m tak    m nie

m tak    m nie

m tak    m nie

m tak    m nie

m tak    m nie
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Plastynowane preparaty a w szczególności preparaty całego ciała określane są od czasu do czasu jako 
anatomiczne dzieła sztuki.
Dlatego: Zgadzam się aby uczyniono z mojego ciała dzieło sztuki.

Często spotykamy się z pełnymi podziwu i szacunku pytaniami o motywy ofiarodawców ciała do
plastynacji. Dlatego też zależałoby nam na poznaniu Państwa motywacji.
	
	 Moje motywy (prosimy o zakreślenie trafnych odpowiedzi):

m	 Chciałbym, aby mój dar ciała służył dobremu celowi.

m	 Fascynuje mnie myśl trwałego zachowania mojego ciała dla potomności.

m	 Myśl, że mógłbym zostać w tradycyjny sposób pochowany, tzn. że moje ciało zostałoby spalone 

	 lub uległoby rozkładowi w ziemi, jest dla mnie bardzo nieprzyjemna.

m	 Dzięki temu, że w przypadku plastynacji odpada pochówek, mogę zaoszczędzić mojej rodzinie 

	 obowiązku dbania o mój grób.

m	 Nie mam rodziny, która mogłaby się troszczyć o mój grób.

m	 Chciałbym zaoszczędzić koszty pochówku.

m	 Jestem entuzjastą możliwości, jakie stwarza plastynacja.

m	 Fascynują mnie wystawy publiczne.

Dalsze motywy, opinie i komentarze:

8.

9.

m yes    m no

Zgadzam się na opublikowanie tego komentarza
		  m tak, ale tylko anonimowo             m tak, również nieanonimowo              m nie

Miejsce i data		  Podpis ofiarodawcy ciała (imię i nazwisko)

Jeżeli się Państwa komentarz nie mieści na tej kartce, proszę użyć osobnej kartki.


